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نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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وام مسکن ملی طاقت فرسا شد 
اقساط 3.8 میلیونی و آورده بیش از 200 میلیونی در مدل جدید وام مسکن ملی فشار سنگینی را به متقاضیان وام وارد می کند

بازار خبر

ــاره افزایش  عــاوه بر خبر چند روز قبل درب
وام مسکن ملی به 250 میلیون تومان، وزیر 
راه و شهرسازی از افزایش مدت بازپرداخت 
این وام به 20 سال نیز خبر داد. موضوعی 
که موجب می شود مبلغ اقساط این وام با 
رسیدن به سه میلیون و 800 هــزار تومان، 
نسبت به مدل اولیه 120 درصد و رقم آورده 
میلیون   200 به  رسیدن  با  نیز  متقاضیان 
تومان، 30 درصــد افزایش یابد.هم اکنون  
400 هزار واحد مسکونی در طرح مسکن ملی 
در حال ساخت است.به گزارش خبرگزاری 
تسنیم، محمد اسامی، وزیر راه و شهرسازی 
در برنامه ای تلویزیونی، از افزایش وام طرح 
ملی مسکن به 250 میلیون تومان، افزایش 
دوره بازپرداخت آن به 20 ســال و پوشش 
حدود 55 درصد هزینه ساخت واحدهای این 
طرح با تسهیات خبر داده است.به گزارش 

خراسان، به این ترتیب می توان محاسبه کرد 
با توجه به این که نرخ سود وام طرح مسکن 
ــت، کل ســود تسهیات  ــد اس ملی 18 درص
این طرح در پایان دوره 20 ساله، به رقمی 
در حدود 676 میلیون تومان خواهد رسید. 
از سوی دیگر و با فرض هایی که به آن اشاره 

کردیم ، اقساط تسهیات دریافتی این طرح 
سه میلیون و 858 هزار تومان خواهد بود. در 
پایان 20 سال نیز متقاضی در مجموع حدود 

926 میلیون تومان را پرداخت خواهد کرد.
اما این، تنها یک سوی ماجرای خانه دار شدن 
با طرح ملی مسکن است. طبق اظهارات وزیر 

راه و شهرسازی، وام 250 میلیون تومانی این 
طرح، حدود 55 درصد قیمت این واحدها را 
تامین خواهد کرد. بنابراین باید گفت متقاضی 
باید چیزی بیش از 200 میلیون تومان را نیز به 
عنوان آورده تامین کند.همه این تغییرات در 
شرایطی رخ داده  است که تا اواخر دی سال 
گذشته مبلغ این وام، در حدود 100 میلیون 
تومان، دوره بازپرداخت آن 12 سال، اقساط 
آن حــدود یک میلیون و 700 هــزار تومان و 
آورده متقاضی چیزی در حدود 150 میلیون 
تومان بود.بنابراین با رشد 120 درصدی مبلغ 
اقساط و  30 درصدی آورده نقدی متقاضیان 
از  بزرگی  بخش  احتمالًا  که  شرایطی  در  و 
متقاضیان این طرح، در دهک های متوسط 
جامعه قرار دارند، به نظر می رسد تامین منابع 
ایــن واحدها بــرای متقاضیان با تــوان مالی 

متوسط، به چالش جدیدی تبدیل شود.

70 درصد سود بانکی در جیب 
یک درصد سپرده گذاران

فارس – »میثم پیله فروش«، کارشناس مسائل 
اقتصاد ایران گفت: هم اکنون در کشور ما اگر 
کسی کار نکند و پول در بیاورد، نظام مالیاتی ما 
هیچ مالیاتی از او نمی  گیرد. در یک سال شبکه 
بانکی حــدود 300 هــزار میلیارد تومان سود 
بانکی توزیع کرد و حدود 70 درصد این سود 
برای یک درصد دارندگان حساب بانکی بود و 

کل این سود ها معاف از مالیات بود.

مستاجران، رها در توفان بازار اجاره

ــروع تابستان، نــرخ ها به تدریج  ایسنا - با ش
در بــازار اجــاره شهر تهران افزایش یافته است 
و گــزارش هــای میدانی نشان می دهد تعیین 
ــا نتوانسته   ــرارداده ــرای ق ــد ب سقف 25 درص
اســت ســد محکمی در بــرابــر جهش قیمت ها 
باشد. اگرچه ستاد ملی کرونا بــرای کمک به 
مستاجران، حداکثر نرخ مجاز افزایش اجاره بها 
در تهران را 25 درصد اعام کرده، گزارش بانک 
مرکزی در خـــرداد1400 رشــد 34 درصــدی 
نرخ ها را نشان می دهد. همچنین گزارش های 
میدانی از شهر تهران نشان می دهد در مواردی 
نرخ اجاره در قراردادهای تمدید بین 50 تا 70 

درصد و حتی 100 درصد افزایش یافته است.

یادداشت

 کم کاری مالیاتی دولت 
چگونه رسیدگی می شود؟ 

حسین بردبار- هر چند کشورمان سال هاست 
که تحت ظالمانه ترین تحریم های بانکی و نفتی 
قرارگرفته است و اجرای قوانین مالیاتی کمک 
شایانی به تامین منابع بودجه ای می کند اما 
دولت دوازدهم از اجرای برخی از قوانین مالیاتی 
به انحای مختلف طفره رفته و استنکاف کرده و 
اکنون جای این پرسش اساسی است که در چنین 
مواردی چگونه باید با مسئولان ذی ربط برخورد 
شود به گونه ای که از تکرار چنین رفتاری در آینده 

جلوگیری شود؟
یکی از مصادیق اصلی این مدعا ، قوانین مرتبط 
با مالیات بر عایدی سرمایه است، هر چند دولت 
دوازدهم از ابتدای استقرارش وعده ارائه لایحه 
ای در این خصوص را مطرح کرد اما این لایحه 
هیچ گاه به سرانجام نرسید تا این که نمایندگان 
بر عایدی  ــرای مالیات  ب مجلس فعلی طرحی 
سرمایه را در دستور کار قرار دادند و طی دو سال 
گذشته نیز برخی از قوانین ضروری تر را در قالب 
قوانین بودجه سنواتی به تصویب رساندند که 
باز هم دولت تاکنون این موارد را با آن که حکم 
قانون سالانه بودجه است، اجرایی نکرده است؛ 
چند مصداق روشن این موضوع به اجرای مالیات 
بر خودروهای لوکس ، خانه های لوکس و خانه 
های خالی باز می گردد که با وجود تصویب آن 
در بودجه امسال و سال گذشته )درتبصره 6( 
همچنان معطل مانده و اجرایی نشده است. حتی 
به تازگی وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به پرسش 
نگارنده از شناسایی یک میلیون و 300 هزار خانه 
خالی و اعام آن ها به سازمان امور مالیاتی خبر 
داد که هنوز خبری از دریافت مالیات از صاحبان 
آن ها نشده ؛ یا این که به تازگی رئیس سازمان 
امور مالیاتی در یک گفت وگوی تلویزیونی مطرح 
کــرده اســت:« نیروی انتظامی اطاعات کامل 
خودروهای لوکس یعنی خودروهایی که ارزش 
روز آن ها بیش از یک میلیارد تومان باشد، یا به 
صورت تجمیعی ارزش خودروهای یک فرد یا افراد 
تحت تکفل اش بیش از این رقم باشد، در اختیار 
سازمان امور مالیاتی قرار داده است.« به عبارتی 
هنوز صحبت از توانایی تصمیم گیری دربــاره 
مالیات بر خودروهای لوکس است، حال آن که 
طی سال گذشته و امسال به صراحت دریافت این 
نوع مالیات در تبصره 6 قانون بودجه آمده است. 
مالیات بر خانه های لوکس نیز همانند مالیات بر 
خودروهای لوکس با وجود تصریح بر دریافت آن 
در تبصره مذکور قوانین بودجه ای سال گذشته و 
امسال هنوز در حد حرف و روی کاغذ باقی مانده 
است. در هر حال امید می رود قوانین مصوب 
مالیاتی فعلی به درستی اجرا شود و استنکافی در 
کار نباشد یا اگر قصور و تقصیری هست، برخورد 

لازم صورت گیرد.

مالیات خانه های خالی روی گسل بی خیالی 
استقبال حداقلی از ثبت نام در سامانه اماک و اشکال سازمان مالیاتی به لیست 

وزارت راه نشان می دهد که تاش ها برای اخذ مالیات خانه های خالی جدی نیست 

وزیــر راه و شهرسازی اعــام کــرد فهرست 
1.3 میلیون خانه خالی که این وزارتخانه به 
سازمان امور مالیاتی ارسال کرده با اشکال 
این سازمان مواجه شده و این وزارتخانه در 
حال اصاح این آمار است. به این ترتیب با 
توجه به ثبت نام نکردن بخش عمده خانوارها 
و اشکالات سازمان امــور مالیاتی به آمار 
وزارت راه،  دریافت این مالیات به زودی 
محقق نخواهد شد. به گزارش ایرنا، وزیر راه 
و شهرسازی در برنامه ای تلویزیونی با بیان 
این که ما آمار کل خانه های کشور را گرفته 
ایم، افــزود: با استفاده از تقاطع داده هــای 
موجود یک میلیون و 300 هزار واحد خانه 
خالی را شناسایی کرده  و در اختیار سازمان 
امور مالیاتی قرار داده ایم و از مرداد باید از آن 

ها مالیات  دریافت شود.
 وی ادامه داد: مسئله این جاست که سازمان 
امور مالیاتی روش ارائه آمار را قبول ندارد، 
بنابراین به روش دیگری در حال تهیه آمار 
هستیم تا ارائه کنیم.اسامی گفت: به این 
منظور سامانه اماک و اسکان آمــاده شده 
است. متاسفانه جوسازی ها علیه این سامانه 
باعث شد که استقبال از آن کم باشد و تاکنون 
حدود سه میلیون خانوار اطاعات خود را در 

آن ثبت کرده اند. وزیر راه و شهرسازی گفت: 
در ستاد کرونا مصوب شد که ثبت نــام در 
سامانه اماک تا شهریور ادامه داشته باشد. 
این در حالی است که تبلیغات اثرگذار و عزم 
جدی برای دعوت مردم به ثبت نام در سامانه 

اماک دیده نمی شود.

ــرای تکمیل 	  ضــرب الاجــل یــک ماهه ب
اطلاعات سامانه املاک

در همین حال کمیسیون اصل 90 مجلس 
ــرای تکمیل اطاعات  شـــورای اسامی ب
سامانه اماک ضرب الاجل یک ماهه تعیین 
کرد. به گزارش فارس، کمیسیون اصل 90 
مجلس در گزارشی با اشاره به این که تخلف 
و تاخیر در اجرای این سامانه مسئله خاف 
قانون و ترک فعل تلقی می شود، آورده است: 
در جلسه 20 تیر این کمیسیون با حضور 
همه دستگاه های مرتبط با سامانه اماک 
آخرین  نمایندگان،  از  جمعی  و  اسکان  و 
وضعیت سامانه اماک و اسکان و همکاری 
دستگاه ها با آن برگزار شد. نصرا... پژمانفر، 
ــل90   گفت: در این  رئیس کمیسیون اص
جلسه مقرر شد تا  به دستگاه هایی که تاکنون 
اطاعات خود را به صورت آناین در اختیار 
سامانه اماک و اسکان قرار نداده اند آخرین 
فرصت  داده شود تا آن ها نیز اطاعات خود 
را درخصوص افــراد در اختیار این سامانه 

قرار دهند.

 شاخص

راه سخت تکمیل پروژه های 
نیمه تمام 

طبق اظــهــارات معاون طــرح و برنامه وزیر 
صنعت، هم اینک 76 هزار و 835 طرح نیمه 
تمام صنعتی و معدنی در کشور وجود دارد 
که اتمام آن ها نیاز به بیش از 12 هزار هزار 
میلیارد تومان )با دلار 25 هزار تومان معادل 
485 میلیارد دلار( خواهد داشت و این طرح 
ها موجب اشتغال زایی بیش از دو میلیون و 
300 هزار نفر خواهد شد. در این میان و در 
کوتاه مدت، می توان روی اتمام 3360 طرح 
با پیشرفت 80 تا 99 درصد حساب کرد. این 
طرح ها نیاز به 1400 هزار میلیارد تومان )با 
دلار 25 هزار تومان معادل 56 میلیون دلار( 
سرمایه گذاری  دارد و در نتیجه آن ها 151  
هزار فرصت شغلی در کشور ایجاد می شود. 
با این حال، به نظر می رسد تامین این میزان 
از سرمایه برای طرح های مذکور، رقم بالایی  
است و نیازمند به کارگیری ابزارهایی ویژه 
مانند صندوق های سهام پــروژه در بورس 
یا جذب سرمایه گذاری خارجی یا هدایت 

نقدینگی بانک ها به این سوست. 
)منبع آمار: فارس؛ 22 تیر 1۴00(

اقبال به معدنی ها و دارویی ها در سه شنبه سرد بازار سرمایه 
بازار سرمایه کشور در چهارمین روز کاری 
هفته، شاهد افزایش عرضه ها در نمادها و 
گروه های مختلف بود به نحوی که شاخص 
ــورس نوسان منفی و شاخص  هــای مهم ب
کل فرابورس نوسان مثبت اندکی را تجربه 
کردند و فقط برخی گروه ها مثل معدنی ها 
و دارویی ها نمادهای سبز بیشتری داشتند.
به گزارش خراسان، در معامات دیروز بازار 
سرمایه  بیشتر نمادها و گروه ها افت قیمت 
را تجربه کردند و شاخص کل بورس به رغم 
نوسانات در نزدیکی صفر، در نهایت منفی 
شد و نتوانست روند صعودی را حفظ کند. 
نمادهای بزرگ فلزی و شستا تاثیر زیادی بر 
افت شاخص گذاشتند. گروه های سیمان، 
فلزات، خودرو، چند رشته ای ها و بسیاری 
دیگر از گــروه ها عمدتا در محدوده منفی 

ــن  ــد.ای ــدن مــعــامــلــه ش
روزها بازار بعد از فتح 
دو سطح مهم، در حال 
استراحت و همچنین 
ارزیابی شرایط است. 
شاخص کل بــورس به 
میلیون   1.3 ســطــح 
ــد و شــاخــص کل  واحـ
هم وزن به سطح 400 

هزار واحد رسیده و روی این مرزهای مهم 
در حال نوسان است تا شرایط آتی ارزیابی 
شود.قطعی برق صنایع که پیشتر به آن ها 
اباغ شده به مرور در حال تبدیل شدن به 
ــازار اســت. دو گــروه فلزی  نگرانی اهالی ب
و سیمان بیشترین تاثیر را از این موضوع 
گرفته انــد. با توجه به نامعلوم بــودن پایان 
محدودیت های برقی، ممکن است عملیات 
تولید و فــروش شرکت ها با اخــال مواجه 
شود. دیروز شرکت های فولادی عرضه های 
خود در بورس کالا را به همین دلیل متوقف 
کردند.در سوی دیگر  اخباری مبنی بر آغاز 
دور جدید مذاکرات هم منتشر شد که بر دو 
گروه بانک و خودرو در روز دوشنبه موثر بود. 
همچنین دو گروه معدنی ها و دارویی ها نیز 

مورد توجه قرار گرفتند.
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